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همه متهمان پرونده 
مطهری نظامی بودند

وکیل‌مدافع علی مطهری از اعلام نظر قضات دیوان 
عالی کشور درباره بخش نظامی در پرونده حادثه 

دانشگاه شیراز خبر داد.
مصطفی ترک‌همدانی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان 
این مطلب گفت: پس از آنکه دادسرای نظامی 
شیراز خود را صالح رسیدگی به پرونده متهمان 
آمران حمله به علی مطهری ندانست، این پرونده 
برای رسیدگی به دادسرای انقلاب شیراز فرستاده 
شد و دادسرای عمومی و انقلاب شیراز نیز با توجه 
به اینکه هویت تمامی متهمان نظامی بود، خود را 
شایسته به رسیدگی ندانست و پرونده را برای تعیین 

تکلیف به دیوان عالی کشور فرستاد.
وی افزود: این پرونده در شعبه یازدهم دیوان عالی 
کشور مطرح رسیدگی بود که روز گذشته قضات 
دیوان عالی نظرشان را اعلام کردند. نظر قضات این 
دیوان به صالح دانستن دادسرای نظامی شیراز در 
رسیدگی به پرونده حمله به علی مطهری است؛ زیرا 

متهمان این پرونده، همگی نظامی بودند.
ترک همدانی گفت: نظر ما هم این بود که باید پرونده 
در دادسرای نظامی شیراز رسیدگی شود اما این مرجع 
خود را صالح به رسیدگی ندانست. استدلال دادسرا 
این بود که  بخش اول پرونده در دادسرای عمومی و 
انقلاب رسیدگی شده است و باید بخش دیگر نیز در 

همان مرجع رسیدگی شود.
بر اساس این گزارش، مصطفی ترک همدانی وکیل 
مدافع علی مطهری 6 شهریورماه به خبرنگار ایسنا 
گفته بود که پرونده موکلش به شعبه یازدهم دیوان 

عالی کشور ارسال شده است.
مصطفی ترک همدانی 14 مرداد ماه سال جاری 
درباره آخرین وضعیت پرونده حادثه شیراز مرتبط 
با علی مطهری به خبرنگار ایسنا گفت: شکایت از 
آمران حمله به علی مطهری از بهمن ماه سال گذشته 
در دادسرای نظامی شیراز مطرح و بازپرس  شعبه 
4 دادسرای نظامی نیز با دستور تحقیق از متهمان 

وارد رسیدگی شد.
گاه شدم  بازپرس  وی افزود: دهم تیرماه آ
مستندا به ماده 311 قانون آیین دادرسی کیفری 
، دادسرای نظامی را شایسته صلاحیت رسیدگی 
ندانسته و استدلال کرده که به دلیل این‌که بیشتر 
اتهامات ضاربین در دادگاه عمومی رسیدگی و 
حکم صادر شده است؛ لذا  اتهامات آمران نیز 
در آن دادگاه باید رسیدگی شود و به همین دلیل 
پرونده به دادسرای عمومی و انقلاب ارجاع شد. 
پس از رسیدگی بازپرس محترم آن مرجع نیز به 
دلیل اینکه جرایم ارتکابی در حوزه وظایف خاص 
نظامیان بوده، دادسرای عمومی و انقلاب را 

شایسته رسیدگی ندانسته‌اند.
ترک همدانی افزوده بود: اینک برای تعیین 
تکلیف صلاحیت رسیدگی به پرونده آمران حمله 
به علی مطهری و اینکه در کدام مرجع باید مورد 
رسیدکی قرار گیرد،  در انتظار تصمیم دیوان عالی 

کشور هستیم.
علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس بعد 
از ظهر دوشنبه 18 اسفند 93 برای سخنرانی در 
دانشگاه شیراز به این شهر سفر کرده بود که در 
آنجا مورد حمله افرادی ناشناس قرار گرفت. پس از 
اعلام شکایت علی مطهری از عاملان این حادثه و 
به جریان افتادن پرونده و ارسال آن به دادگاه، سه 
جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به حادثه دانشگاه 
شیراز در شعبه 101 دادگاه کیفری 2 شیراز به صورت 
غیرعلنی برگزار شد و متهمان پرونده به حبس و 

شلاق تعلیقی محکوم شدند.

برخوردهای دوگانه با فساد صورت نگیرد
حمایت دولت از هنرمندان به معنی بی‌توجهی به مراجع نیست

سخنگوی دولت گفت که صحبت‌های وزیر اقتصاد آلمان در مورد پیش شرط 
کشورش برای ارتباط با ایران تحریف شده است. محمدباقر نوبخت در نشست 
خبری امروز )سه شنبه( با خبرنگاران درباره صحبت های مطرح شده از سوی 
وزیر اقتصاد آلمان و این که گفته است برای ارتباط با ایران باید جمهوری 
اسامی رژیم غاصب صهیونیستی را به رسمیت بشناسد اظهار کرد: وقتی 
آقای گابریل به ایران آمد از او پرسیدم شما که بعد از برجام برای بسط روابط 
پیش قدم شدید چرا چنین صحبتی را مطرح کردید؟ و او با صراحت اعلام کرد 
حرفی که به این ترتیب از سوی من زده شده تحریف شده است. کاملا موضع 
ایران را درک می‌کنم و مگر الان که به ایران آمده ام آیا پیش شرطی گذاشته‌ام؟
وی ادامه داد: هیچ کشوری در جهان نیست که بتواند برای نظام جمهوری 
اسلامی به عنوان نظامی مردمی و مشروع شرط و شروطی قائل شود و ما نیازمند 
ارتباط بر مبنای هیچ پیش شرطی نیستیم. پیش شرط ما برای بسط روابط این 
است که کشورها به قوانین، باورها و فرهنگ ملت بزرگ ایران احترام بگذارند 
و این موضوع کاملا روشن است که همه با وجود تنوع سلایق در امر این که 

باید استقلال داشته باشیم این موضوع را قبول داریم.
نوبخت با بیان اینکه موضع ایران درباره رژیم صهیونیستی کاملا درست و 
سنجیده است افزود: رژیم غاصب صهیونیستی یک رژیم جعلی است که 
قدرت های بزرگ بعد از جنگ جهانی دوم آن را ایجاد کردند و دست دولت های 
مختلف این رژیم به خون فلسطینیان بی گناه آلوده است که باید در پیشگاه 
تاریخ و نزد خداوند پاسخگو باشند. الان هم دولت این رژیم جنایتکار و حامی 
تروریسم است و حقوق بشر را رعایت نمی‌کند. حالا اگر کشوری چنین پیش 
شرطی را برای ایران تعیین کند نشان می‌دهد با فرهنگ و باورهای این ملت، 

دولت و نظام آشنایی ندارد.
وی اضافه کرد: شاید آقای گابریل دیدگاهش را درباره رژیم صهیونیستی برای 
مردم آلمان توضیح داده‌اند اما وقتی به ایران آمد موضعش این بود که علاقه 
مند به بسط روابط با جمهوری اسلامی است و برای دولت، ملت و نظام ایران 
احترام قائل بود و حتی می گفت به خاطر اینکه برای روابط با ایران پیش قدم 
شده است از طرف صهیونیست‌ها تحت فشار قرار گرفته است. موضع رسمی 
دولت هم همان موضع رسمی نظام است و هیچ کشوری چنین اجازه ای ندارد 
که برای جمهوری اسامی چنین پیش شرط‌هایی بگذارد. نوبخت با اشاره 
به انتقادات از سفر وزیر اقتصاد آلمان به ایران افزود: شاید خیلی ها نظرات 
متفاوتی درباره چنین مباحثی داشته باشند. ما قطعا در چارچوب مصالح و 
منافع ملی مذاکره می کنیم و هیچگاه از آنچه مربوط به حقوق ملت است کوتاه 
نمی آییم و استیفای حقوق را با توجه به مذاکره و دیپلماسی ادامه می دهیم.

 هیچ کس با استفاده از اختیارات فراقانونی 
نمی تواند کنسرت مجوزدار را لغو کند

سخنگوی دولت در واکنش به اظهار نظرهای اخیر که از طرف برخی آیات در 
قم نسبت به برگزاری کنسرت و مسابقه فوتبال ایران و کره و سفر وزیر اقتصاد 
آلمان  صورت گرفته است تاکید کرد: دولت در این ایام که برای جمع بندی 
فعالیت های خود نیاز به تمرکز و انرژی دارد از این که به چنین مباحثی بپردازد 
به شدت احتراز دارد، اما این سلسه و سریال دست کم تا انتخابات 96 ادامه 
خواهد یافت. البته نمی گویم هر مطلبی بر اساس این پایه است چرا که خیلی‌ها 

از سر دلسوزی موضع می گیرند.
وی اضافه کرد: موضع دولت مشخص است؛ ما به موسیقی اصیلی ایرانی 
احترامی می‌گذاریم و در جهت بسط و نشر این هنر در چارچوب قوانین و احکام 
می پردازیم و البته باید خیلی از مباحث را به ویژه در مجامع مذهبی مورد توجه و 
احترام قرار دهیم. هنر مدیریت این است که به گونه ای عمل کنیم که بتوانیم 

بیشترین منفعت را عاید مردم کنیم.
سخنگوی دولت همچنین بیان کرد: در بحث کنسرت ها بعد از اعطای مجوز 
و وقتی چارچوب های قانونی طی شده هیچ کس نمی تواند از اختیارات فرا 
قانونی درباره لغو آنها اقدام کند. درباره ارتباط ما با علما و آیات محترم هم موضع 
دولت مشخص است، برای روابط خوبمان با بیوت آنها احترام زیادی قائلیم 
گاهانه و  و در عمل هم این کار را انجام می دهیم. مدیرانمان هم باید بسیار آ

هوشمندانه وارد این موضوعات شوند چرا که بسیار عرصه متلاطمی است.
وی با بیان اینکه رقبا می خواهند از هر فرصتی استفاده کنند و ما باید معقول 
عمل کنیم، گفت: ما از هنرمندان اصیل‌مان که از سرمایه های کشور هستند 
و کنسرت‌ها، طبق قانون حمایت کنیم اما این به معنی بی توجهی نسبت به 
نظرات ارزشمند علما و آیات عظام نیست. از همین مدیرانمان انتظار داریم با 
همه حساسیت‌ها تصمیمات سنجیده بگیرند و سیاست‌های دولت را اجرایی 

کنند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا شورای عالی امنیت ملی در جلسه اخیر خود 
با برگزاری مسابقه ایران و کره در روز تاسوعا موافقت کرده است؟ خاطر نشان 
کرد: من به دلیل سفرم به زاهدان در جلسه آخر شورای عالی امنیت ملی حضور 
نداشتم. نوبخت همچنین در واکنش به خبرهایی مبنی بر فعالیت ستادهای 
انتخاباتی رئیس جمهور برای انتخابات 96 تصریح کرد: این مساله تایید نمی 
شود و اصلا بحث ستاد و تشکیل آن در دولت مطرح نیست. آقای روحانی هم 
آنقدر درگیر مسئولیت‌های خود هستند که الان به هیچ وجه درباره انتخابات 

واکنشی ندارند.

برای خیلی از مسائل باید هزینه داد
وی در واکنش به صحبت های رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره مدیرانی 
که فیش های حقوقی شان بررسی شده است گفت: پیش از این مدیرانی که 
فیش های حقوقی شان بررسی شده بود حدود 3 درصدشان که تقریبا 30 نفر 
بودند، حقوق بیش از 20 میلیون دریافت کرده بودند و این بار جامعه آماری 
گسترده و مشخص شد. 4/ 0 درصد از این مدیران بیش از 20 میلیون دریافت 
کرده‌اند البته این که کسی بیش از 20 میلیون دریافتی داشته به معنای آن 

نیست که دزدی کرده یا خلاف قانون انجام داده باشد.
نوبخت ادامه داد: تمام این مساله در دیوان محاسبات مورد بررسی دقیق قرار 
گرفته و از دیوان این انتظار را داریم که هر موردی را خلاف قانون دیدند تحت 
پیگرد قرار دهند و دولت هم حمایتی از این اشخاص نمی کند. الان سقف 
حقوق 10 میلیون است و هیچ کس نمی‌تواند بیشتر از این سقف دریافتی داشته 
باشد. هر کسی در هر جایگاهی تخلفی انجام داد حتما مورد پیگرد قرار می 
گیرد ضمن اینکه مجلس طرحی را آماده کرده تا در صورت تصویب، جایگزین 

مصوبه شورای حقوق و دستمزد در این زمینه شوند.
این عضو شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این سوال که شکایت ایران از 
آمریکا برای بازگشت 2 میلیارد دلار به کشور به کجا رسیده است؟ خاطر نشان 
کرد: این مساله در شواری عالی امنیت ملی بررسی شد و الان هم دستگاه‌های 
مختلف از جمله وزارت امور خارجه و اقتصاد پیگیر آن هستند و مقدمات شکایت 
فراهم شده است. ما از استیفای حقوقمان برای بازگشت این 2 میلیارد دلار به 

هیچ وجه کوتاه نمی آییم.
نوبخت در واکنش به سوالی درباره برخورد با رسانه‌هایی که موضوع 
فیش‌های حقوقی را مطرح کردند و رسانه‌هایی که به اماک نجومی 
اشاره کردند،‌ بیان کرد: از همه دستگاه‌ها در همه قوا انتظار داریم عدالت 
را رعایت کنند چرا که اجرای عدالت سرمایه اجتماعی یعنی اعتماد مردم 
را بالا می‌برد. توصیه ما همان توصیه رئیس جمهور است که حقایق بازگو 
شود و امیدواریم برخوردهای دوگانه صورت نگیرد. هر چند برای خیلی از 

مسائل باید هزینه داد.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به وتوی اخیر مجلس آمریکا روی دستور 
رئیس جمهور این کشور  آیا دولت خود را برای وتوی احتمالی تصمیمات رئیس 
جمهور آمریکا آماده کرده است یا خیر؟ تاکید کرد: تیم حقوقی دولت ارزیابی 
دقیقی انجام داده و ما با علم و اطلاع از این موضوعات هر نوع مذاکره ای با 
آمریکا را پیش می بریم. پیش‌بینی همه موارد در آینده هم صورت گرفته و از 

الان واکنش لازم را برای هرکنشی طراحی کرده ایم.

امنیت یکی از ارکان اساسی پیشرفت است
حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی ظهر سه‌شنبه-13 مهر- به مناسبت روز نیروی انتظامی در دیدار فرماندهان و مسئولان این نیرو، »امنیت« را یکی از ارکان اساسی رشد و پیشرفت کشور خواندند و با تأکید بر 
نقش مهم نیروی انتظامی در برقراری امنیت خاطرنشان کردند: توانایی‌ها و آمادگی‌های نیروی انتظامی و عزم و ایمان کارکنان آن باید روز به روز ارتقاء پیدا کند.  حضرت آیت الله خامنه‌ای در این دیدار، امنیت را به معنای »آرامش روانیِ 
فردی و آرامش عمومیِ اجتماعی« برشمردند و افزودند: در نبود امنیت، حتی با وجود توانایی و انگیزه‌ در میان افراد یک جامعه، امکان فعالیتهای متنوع اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و خدماتی از بین می‌رود. رهبر انقلاب اسلامی با 
استناد به قرآن کریم، امنیت را مایه افزایش ایمان مؤمنان دانستند و گفتند: یکی از مهمترین ارکان امنیتِ کشور، نیروی انتظامی است، البته این رکن عظیمِ امنیت را نیروهای انسانی که اغلب آنها کارآمد، شریف و زحمتکش هستند 
تشکیل داده اند و باید دائماً عزم، ایمان، انگیزه و روحیه این نیروها تقویت شود. ایشان با اشاره به خدمات گسترده نیروهای انتظامی در کشور، بر توجه ویژه به نقش کلانتری‌ها به‌دلیل مواجهه مستقیم با آحاد جامعه تأکید کردند. 
فرمانده کل قوا همچنین با اشاره به تغییرات سریع در بخشهای مختلف از جمله پیشرفتهای علم و فناوری، لزوم »افزایش آمادگیها و به‌روز رسانی توانایی‌ها«، »شناخت و انجام کامل وظایف« و »تبیین دقیق فعالیتها و خدمات برای 

مردم در رسانه‌ها« را در جهت تأمین و ارتقای امنیت کشور یادآور شدند.

سیاسی
سه‌شنبه 13 مهر ماه 1395

واکنش روز

مرد این بار گران نیست دل مسکینم
با انتشار شایعات و گمانه زنی‌هایی در فضای رسانه ای درخصوص نامزدی رییس سازمان انرژی اتمی در انتخابات 
ریاست جمهوری آتی، وی با انتشار پیامی به این موضوع را تکذیب کرد. علی اکبر صالحی در این پیام نوشته است: 
بنا بر برخی گمانه‌زنی‌ها و تحلیل‌های سیاسی منتشر شده در فضای مجازی و در سطح رسانه‌های گروهی، اطلاع 
یافتم که بعضی عزیزان، نکاتی را مبنی بر احتمال نامزدی این‌جانب جهت تصدّی مقام ریاست جمهوری اسلامی 
ایران مطرح کرده‌اند. صالحی تاکید کرده است: نخست لازم به ذکر است که چنانچه این کمترین، چنین سودایی در 
سر داشتم، زمانی پای در این کارزار می‌نهادم که شرایط و موقعیّت برای حضور در این میدان به مراتب فراهم‌تر بود. 

امّا اینجانب هیچ‌گاه خود را آراسته به هنر‌ها و کمالاتِ لازم برای احراز این مقام ندانسته‌ام و همچنان بر این عقیده استوارم. وی همچنین نوشته 
است: افزون بر این، بنده حضور در میدان رقابت با ریاست محترم جمهوری را خلاف اخلاق و ادبِ سیاسی تلقّی کرده  و بر خود فرض می‌دانم که 
حدّ خود بشناسم. هر اقدامی به وارونۀ آنچه گفته شد، خلافِ راه صواب و نقضِ رأی اولی الالباب است. رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرده است: 
ضمن سپاس و قدردانی از حُسن ظنّ دوستان، از درگاه یگانۀ هستی بخش مسئلت می‌کنم تا دولت خدمتگزار را در تداوم بخشیدن به اقدامات مؤثّر 
خود در پیشبرد اهداف نظام اسلامی موفّق دارد و این بندۀ ناچیز را در ادامۀ خدمت به میهن عزیز اسلامی در سایۀ هدایت‌های رهبر فرزانۀ انقلاب 
اسلامی و تدابیر ریاست محترم جمهوری یاری رساند. وی نامه خود را با این شعر به پایان رسانده است: سینۀ تنگ من و بار غمِ او هیهات/ مردِ این 

بار گران نیست دلِ مسکینم/ من اگر رند خراباتم و گر زاهدِ شهر/ این متاعم که همی بینی و کمتر زینم

سوژه روز

مواضع شما انسان را یاد اقدامات قرون وسطایی می اندازد
بحث ها درخصوص برگزاری بازی فوتبال ایران و کره در روز تاسوعا تا حدی بالا گرفت که نهایتا کار به تایید شورای 
عالی امنیت ملی، یعنی بالاترین مرجع امنیتی کشور رسید. اما در این میان موضع گیری آیت الله یزدی رئیس جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم که از وزیر ورزش خواسته بود این مسابقه را لغو کند، توجه های بسیاری را به خود جلب کرد. 
حالا علی مطهری نائب رئیس مجلس در نامه ای به آیت الله یزدی گفته ایت چنین مواضعی باعث دین گریزی مردم 
می شود.  علی مطهری در این نامه با بیان اینکه بهتر بود این بازی به زمان دیگری موکول می‌شد نوشته است: اما 
اکنون که امکان این امر وجود ندارد و لغو این بازی هم خسارت‌های جبران‌ناپذیر برای کشور دارد، به نظر می‌رسد 

که ابراز حساسیت بیش از حد نسبت به این موضوع، امری ضد تبلیغ دین به شمار می‌رود.  وی افزوده است: فرضا مردم برای گلی که ایران به 
کره جنوبی بزند خوشحال شوند و عده‌ای ابراز شادی کنند آیا این امر به معنی خوشحالی و شادی برای شهادت امام حسین علیه السلام و هتک 
حرمت و اهانت به ساحت سیدالشهداست؟  مطهری با بیان اینکه وظیفه روحانیت و مصلحان جامعه است که با نقاط ضعف جامعه و آداب و رسوم 
خرافی که مانند زنجیر به دست و پای مردم بسته شده است مبارزه کنند نه این که سوار بر این موج‌ها شوند اظهار کرده است: به تعبیر شهید آیت 
الله مطهری که جناب عالی نیز محضر درس ایشان را درک کرده‌اید مصلح واقعی کسی است که با نقاط ضعف مردم مبارزه کند هر چند از محبوبیت 
اجتماعی او کاسته شود. نائب رئیس مجلس در پایان تصریح کرده است: اینجانب جناب عالی را در مجموع یک روحانی عالم و روشنفکر می‌دانم 

ولی رویکردی مانند آنچه درباره مسابقه فوتبال ایران و کره جنوبی ابراز کردید برایم قابل هضم نیست و معتقدم عده‌ای را از دین گریزان می‌کند.


